МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АПУХТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Е.Ф. БОБЫЛЁВОЙ НАРОДНОГО УЧИТЕЛЯ СССР»

(МКОУ «АПУХТИНСКАЯ ООШ ИМ. Е.Ф. БОБЫЛЁВОЙ»)

Тульская область, Одоевский район, село Апухтино,

улица Центральная, дом 76, т. 8(48736)5-43-36, e-mail: apuhtinskaya.oosh@tularegion.org

ПРИКАЗ   № 25

от 18.04.2025г.                                                                                                          с. Апухтино

Об организации подготовки

 к отопительному сезону 2025-2026 годов

В целях организации своевременной и эффективной подготовки МКОУ

«Апухтинская ООШ им. Е.Ф. Бобылёвой» к осенне-зимнему периоду 2025-2025

годов на основании Приказа № 46 Комитета образования, культуры, молодежной

политики и спорта администрации МО Одоевский район от 15.04.2025 об орга-

низации подготовки муниципальных образовательных организации, располо-

женных на территории МО Одоевский район к отопительному сезону 2025-

2026гг, с целью обеспечения своевременной и качественной подготовки учре-

ждения к устойчивой работе в осенне-зимний период 2025-2026 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхоза школы Диденко Н.И назначить ответственными за стабильную

работу школы/ГДДВ в осенне-зимний период 2025-2026 учебного года.

2. Завхозу школы Диденко Н.И.

2.1. Организовать и пройти обучение в УЦ «Асфалиа» по повышению

квалификации кочегаров и операторов котельной.

2.2. Провести ревизию отопительной системы и устранение выявлен-

ных во время ревизии недостатков. Произвести гидравлическое испытание

внутренних сетей отопления совместно с представителями МКУ «СХО»

2.3. Организовать консервацию системы отопления совместно с предста-

вителями МКУ «СХО».

2.4. Проведение мероприятий по подготовке котельных и теплотрасс,

имеющихся на балансе (срок до 01.09.2025).

2.5. Оформить и подписать «Акт готовности объектов к приемке тепло-

носителя» в срок до 21 августа 2025 г.

2.6. Проверить средства противопожарного оборудования.

2.8. Подготовить паспорт готовности к отопительному сезону 2023-2024

гг.

2.9 Обеспечить заключение договоров и поставку твердого топлива

для котельных до начала отопительного сезона.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке МКОУ «Апухтинская ООШ

им. Е.Ф.Бобылёвой» к отопительному сезону 2025-2026 гг. (Приложение

№1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Апухтинская ООШ им. Е.Ф. Бобылёвой»                                              Е.А.Масленникова

Приложение № 1 к приказу

от 23.05.2023г.  № 32\3

План мероприятий по подготовке государственных образовательных организа-

ций, подведомственных министерству образования Тульской области, к началу отопи-

тельного сезона 2025-2026 годов

МКОУ «Апухтинская ООШ»

Наличие при-

каза в учре-

ждении о

подготовке к

отопительно-

му сезону

(номер, дата)

Ревизия отопи-

тельной системы

Устранение недостат-

ков

Промывка отопи-

тельной системы

Опрессовка отопи-

тельной системы

Наличие

акта

опрессов-

ки с ука-

занием

организа-

ции, про-

водившей

работу

(предста-

вить ко-

пию акта)

дата

планиру-

емого

проведе-

ния ре-

визии

дата

прове-

дения

реви-

зии по

факту

дата плани-

руемого про-

ведения ра-

бот

дата про-

ведения

работ по

факту

дата плани-

руемого

проведения

работ

дата

прове-

дения

работ по

факту

дата плани-

руемого

проведения

работ

прове-

дения

работ

по фак-

ту

Приказ от

18.04.2025г.

№ 25

01 мая

2025г.
-

01.05.2025-

01.07.2025
-

01.05.2025

-

01.07.2025

-
01.05.2025-

01.07.2025.
- -

Директор МКОУ «Апухтинская ООШ»                                        Е.А.Масленникова